13Maceió, Segunda-feira,
16 de Abril de 2018

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

PORTARIA Nº. 072  MACEIÓ/AL, 13 DE ABRIL DE 2018.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,
RESOLVE:
Revogar a Portaria SMTT n°. 33/2017, que concedeu ao servidor JOSÉ RONALDO
BARROS DE ARAÚJO, matrícula n°. 06298-7, CPF n°. 384.178.474-72, a função
gratificada, FG-3, desta SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
E TRÂNSITO - SMTT.

ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA
Superintendente/SMTT

PORTARIA Nº. 073   MACEIÓ/AL, 13 DE ABRIL DE 2018.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,
RESOLVE:
Conceder ao servidor SANDRO FEITOSA, matrícula n°. 939.958-5, CPF n°.
048.773.464-57, a função gratificada, FG-3, desta SUPERINTENDÊNCIA MUNICI-
PAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT.

ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA
Superintendente/SMTT DECRETO LEGISLATIVO Nº. 659

MACEIÓ/AL, 12 DE ABRIL DE 2018.

Projeto de Decreto Legislativo nº. 21/2017
Autor: VER. EDUARDO CANUTO

CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA

O PRESIDENTE FAZ SABER QUE O PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ APROVOU E ELE PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATI-
VO:

Art. 1º – Fica concedido ao senhor ROMÁRIO DE SOUZA FARIA o título de Cidadão
Honorário do Município de Maceió, pelos relevantes serviços prestados ao município
de Maceió.

Art. 2° – Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

S.S. da Câmara Municipal de Maceió, 12 de Abril de 2018.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 660
MACEIÓ/AL, 12 DE ABRIL DE 2018.

Projeto de Decreto Legislativo nº. 24/2017
Autor: VER. SILVIO CAMELO

CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA

O PRESIDENTE FAZ SABER QUE O PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ APROVOU E ELE PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATI-
VO:

Art. 1º – Fica concedido ao Dr. ADELMO FARIAS BARBOSA o título de Cidadão
Honorário do Município de Maceió, pelos relevantes serviços prestados na área de edu-
cação e odontologia.

Art. 2° – Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

S.S. da Câmara Municipal de Maceió, 12 de Abril de 2018.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA GP – 087/2018
MACEIÓ/AL, 13 DE ABRIL DE 2018.

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DE DEGUS-
TAÇÃO DO BUFFET.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais,

PORTARIA Nº. 074 MACEIÓ/AL, 13 DE ABRIL DE 2018.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto n°. 6.047, de 02 de Janeiro de 2001, concomitantemente, respaltado no Art. 9°, da Resolução n°

149/2003 do CONTRAN, c/c os artigos 234 e 236 do CPC, aplicado subsidiariamente, RESOLVE EM ATENÇÃO AOS

PRECEITOS LEGAIS QUE REGEM a Administração Pública, levar ao conhecimento da população do Município de Maceió,

os processos de autos de Infrações de Trânsito julgados pela COMISSÃO DE DEFESA PRÉVIA, para que surtam os efeitos

legais, pertinentes a matéria, conforme discriminação em anexo.

Dê-se ciência e cumpra-se.

                                               ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA
                                                       Superintendente/SMTT

    PROCESSOS INDEFERIDOS

 Processo Ait Recorrente Data

 21123/2017 H000257285 ALBERTO LIMA DA SILVA 13/11/2017

 21124/2017 H000261274 ALBERTO LIMA DA SILVA 13/11/2017

 21378/2017 G000712455 BERTA LIANA TENORIO REGO 14/11/2017

 21656/2017 G212700420 FABRICIO JOSE DA SILVA 21/11/2017

 21662/2017 H000258792 BRUNA SOUTO MAGALHAES 21/11/2017

 21673/2017 D300445041 ELENILSON BARBOSA DA SILVA 21/11/2017

 21675/2017 H000275971 ALUISIO DA SILVA PAES 21/11/2017

 21678/2017 H000279666 DIOGO REMIGIO CORREIA DE LIMA 21/11/2017

 21681/2017 H000277000 DIOGO REMIGIO CORREIA DE LIMA 21/11/2017

 21683/2017 H000244621 JAMES MARQUES DA SILVA 21/11/2017

 21685/2017 G116918053 FERNANDO DE O TENORIO NETO 21/11/2017

 21686/2017 G210900105 CARLOS ANDRE VIANA DE CARVALHO 21/11/2017

 21688/2017 H000282531 JAMES MARQUES DA SILVA 21/11/2017

 21691/2017 G213900308 THARNIER BARBOSA FRANCO MANNA 21/11/2017

 21693/2017 H000284970 THARNIER BARBOSA FRANCO MANNA 21/11/2017

 21697/2017 H000279481 THARNIER BARBOSA FRANCO MANNA 21/11/2017

 21699/2017 G215800088 SAMUELSON DE ARAUJO VASCONCELLOS 21/11/2017

 21700/2017 G215800087 SAMUELSON DE ARAUJO VASCONCELLOS 21/11/2017

 21708/2017 G213900390 EUFRASIO LUIZ DOS SANTOS FILHO 21/11/2017

 21719/2017 H000251719 BENEDITO VENANCIO DA COSTA 21/11/2017

 21725/2017 H000251621 MAURICIO BEZERRA RODRIGUES 21/11/2017

 21748/2017 G212700439 JOHNNACK DAMASCENA ALVES 21/11/2017

 21754/2017 G104303131 EMILIA CAVALCANTE DE SA 21/11/2017

 21762/2017 D300445699 LEANDRO SOARES DO NASCIMENTO 21/11/2017

 21765/2017 G205800749 VALTER LUIS DOS SANTOS 21/11/2017

 21801/2017 G209500385 MICHELI ROSE DOS SANTOS SILVA 21/11/2017

 21804/2017 H000261228 MARLUCE FALCAO DE OLIVEIRA 21/11/2017

 21815/2017 G215000197 REGINALDO OLIVEIRA BENTO 21/11/2017

 21821/2017 H000270515 ANTONIO MANOEL DA SILVA 21/11/2017

 21823/2017 H000265498 ANTONIO MANOEL DA SILVA 21/11/2017

 21828/2017 H000288613 RONILSON CAVALCANTE L NASCIMENTO 21/11/2017

 21882/2017 G206301538 MARYLAND DA ROCHA SOARES 22/11/2017

 21948/2017 G213900485 JOSE SOARES DA ROCHA FILHO 22/11/2017

 22058/2017 G116918065 CONCRESERV CONCRETO E SERVICOS LTDA 21/11/2017

 22123/2017 G214900233 GENILDA ALVES BARROS 24/11/2017

 22137/2017 G217000016 LUCIANA MARIA DOS SANTOS 24/11/2017

 22174/2017 G212200223 MOACIR VALDEVINO DE OLIVEIRA 24/11/2017

 22200/2017 D300446129 EDMILSON SANTOS DA HORA 24/11/2017

 22328/2017 G112004043 EMMANUEL GOMES CARVALHO PONTES 17/10/2017

 22330/2017 G112004044 EMMANUEL GOMES CARVALHO PONTES 17/10/2017

 TOTAL DE PROCESSOS: 40

PORTARIA Nº. 075  MACEIÓ/AL, 13 DE ABRIL DE 2018.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto n°.6.047, de 02 de Janeiro de 2001, concomitantemente, respaltado no Art. 9°, da Resolução n°

149/2003 do CONTRAN, c/c os artigos 234 e 236 do CPC, aplicado subsidiariamente, RESOLVE EM ATENÇÃO AOS

PRECEITOS LEGAIS QUE REGEM a Administração Pública, levar ao conhecimento da população do Município de Maceió,

os processos de autos de Infrações de Trânsito julgados pela COMISSÃO DE DEFESA PRÉVIA, para que surtam os efeitos

legais, pertinentes a matéria, conforme discriminação em anexo.

Dê-se ciência e cumpra-se.

                                                ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA
                                                       Superintendente/SMTT

    PROCESSOS DEFERIDOS

 Processo Ait Recorrente Data

 21831/2017 H000258395 JOSE SOARES BARBOSA 21/11/2017

 22182/2017 G000453141 DEFENSORIA PUB GERAL DO EST AL 24/11/2017

 22190/2017 H000266030 THOMAS DE ASSUNCAO MOREIRA 24/11/2017

 22194/2017 H000265276 THOMAS DE ASSUNCAO MOREIRA 24/11/2017

 TOTAL DE PROCESSOS: 4

CÂMARA  MUNICIPAL DE MACEIÓ

Baixado Em: 17/12/2025